
СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "КЫРИНСКОЕ" 

РЕШЕНИЕ 
 

 

25 декабря 2024г                                                    № 29 

с.Кыра 

 

О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Кыринское» 

от 28.12.2023 г. № 20 «О бюджете сельского поселения «Кыринское на 2024 год и 

плановый период 2025-2026гг. 

 
В соответствии с ст. 25 Устава сельского поселения «Кыринское», заслушав информацию 

заместителя руководителя администрации сельского поселения «Кыринское »Воронецкой Е.Л. о 

внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Кыринское» от 28.12.2023г №20 «О 

бюджете сельского поселения «Кыринское на 2024 год и плановый период 2025-2026гг.», Совет 

сельского поселения «Кыринское» решил: 

На основании справок об изменении бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств 

на 2024 г Комитета по финансам МР «Кыринский район» на 01.12.2024г.: 

  

1.Увеличить  лимиты по доходной части сельского поселения «Кыринское» на 2024 год. 

(тыс.руб.) по КБК: 

 

1) 802 2 02 16549 10 0000 150 (Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений за достижение 

показателей деятельности органов местного самоуправления) +40,0(сорок тысяч)руб.00 коп. 

      2). 802 202 25505 10 0000 150 (Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста 

субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа 

)+107,8( сто семь тысяч семьсот пятьдесят один) руб.00 коп. 

   3) 802 2 02 19999 10 0000 150 (Прочие дотации сельским поселениям)+200,0(двести тысяч) руб.00 

коп. 

  4)  802 2 02  40014 10 0000 150 (Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения, в соответствии с заключенными соглашениями)+51,1(пятьдесят одна 

тысяча сто ) руб.00 коп. 

    

2. Увеличить лимиты в расходной части бюджета сельского поселения «Кыринское» на 2024 год. На 

следующие КБК: 

 

1)802 1403 00000 М5050 540  (перечисления текущего характера другим бюджетам бюджетной 

системы РФ )+107,8(сто семь тысяч семьсот пятьдесят один) руб 00 коп. 

2.) 802 0113 0000079492 350(Премии и гранты, иные выплаты текущего характера физическим 

лицам)+40,0(сорок тысяч)руб.00 коп. 

3) 802 0309 00000 21801 244  (реализация мероприятий по обеспечению первичных  мер 

противопожарной безопасности) 51.1(пятьдесят одна тысяча сто) руб.00 коп. 

4)  802 1006 00000 04927 323 (реализация мероприятий по капитальному ремонту жилых 

помещений отдельных категорий граждан) +200 (двести тысяч) руб. 00 коп. 

 

. 



3.Сделать передвижку лимитов в расходной части бюджета сельского поселения «Кыринское» 

на 2024 г. (в рублях) 

         1) со статьи  

           802 0104 00000 20400 129  -54 000 руб. 

      На статьи: 

           802 0104 00000 204 121 +20 000 руб. 

           802 0113 00000 92300 111 +21 000 руб. 

           802 0102 00000 20300 129 +13 000 руб. 

         2) со статьи 

           802 0113 00000 92300 119 – 10 000 руб. 

          На статью 

           802 0102 00000 20300 129  + 10 000 руб. 

        3) со статьи 

           802 0113 00000 92300 111 – 50 000 руб. 

          На статью 

           802 0102 00000 20300 121  + 50 000 руб. 

        4) со статьи 

           802 0503 00000 60005 244 – 312 490 руб. 

          На статьи 

           802 1102 00000 79106 244  + 30 000 руб. 

           802 0113 00000 92300 244 + 250 000 руб. 

           802 0113 00000 92300 242 + 10 000 руб. 

           802 0503 00000 60003 244 + 22 490 руб. 

        5)со статьи  

            802 0502  00000 79521 811 -50 000 руб. 

           На статью 

            802 0113 00000 92300 853 +50 000 руб. 

         6) со статьи  

            802 0309  00000 21801 244 -190 000 руб. 

           На статью 

            802 0503 00000 60005 244 +190 000 руб. 

         7) со статьи  

            802 1102  00000 79106 244 -30 000 руб. 

           На статью 

            802 0113 00000 92300 244 +30 000 руб. 

 

 

Глава сельского поселения             Д.М.Щербяк 

«Кыринское» 

 

  



 
                                                                                                      

                                                                                                             

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
  

 

     

  

                                                                                                              Приложение № 3 
  

       
Утверждено решением Совета сельского поселения "Кыринское" от  28.12.2023г. №  20 

  

 

 

 

 

 

 

   

     
  

     
  

                                 1. Доходы бюджета   
 Наименование доходов Код дохода по 

бюджетной классификации 
Утвержден

ные бюджетные 

назначения 

2024г 

Утвержденные 
бюджетные назначения 

2025г 2026г 

1 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего x 20858,1 
11932,3 12032,3 

в том числе:     
  

  НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 182 1 00 00000 00 0000 000 11248,2 
10112,2 10212,2 

  НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 182  1 01 00000 00 0000 000 9458,2 
8262,2 8262,2 

  Налог на доходы физических лиц 182 1 01 02000 01 0000 110 9458,2 
8262,2 8262,2 

  Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 
кодекса Российской Федерации 182  1 01 02010 01 0000 110 9458,2 

8262,2 8262,2 

  НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 182  1 06 00000 00 0000 000 1790,0 
1850,0 1950,0 

  Налог на имущество физических лиц 182 1 06 01000 00 0000 110 690,0 
700,0 800,0 

  Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах 

сельских поселений 182  1 06 01030 10 0000 110 690,0 

700,0 800,0 

  Земельный налог 182 1 06 06000 00 0000 110 1100,0 
1150,0 1150,0 

  Земельный налог с организаций 182  1 06 06030 00 0000 110 800,0 

830,0 830,0 

  Земельный налог с организаций, обладающих 
земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 182  1 06 06033 10 0000 110 800,0 

830,0 830,0 

  Земельный налог с физических лиц 182  1 06 06040 00 0000 110 300,0 
320,0 320,0 

  Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, расположенным в 
границах сельских поселений 182  1 06 06043 10 0000 110 300,0 

320,0 320,0 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 802  2 00 00000 00 0000 000 9609,9 
1820,1 1820,1 



 

 

        

        

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 

ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 802  2 02 00000 00 0000 000 9609,9 

1820,1 1820,1 

  Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 802 2 02 10000 00 0000 150 913,9 

856,5 856,5 

  Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 802 2 02 16001 00 0000 150 913,9 

856,5 856,5 

  Дотации бюджетам сельских поселений на 
выравнивание бюджетной обеспеченности 802 2 02 16001 10 0000 150 913,9 

856,5 856,5 

Дотации (гранты) бюджетам сельских поселений 

за достижение показателей деятельности органов 
местного самоуправления 802 2 02 16549 10 0000 150 130,0 

0 0 

Прочие дотации бюджетам сельских поселений 802 2 02 19999 10 0000 150 200 0 
0 0 

Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий планов социального развития центров 
экономического роста субъектов Российской 

Федерации, входящих в состав Дальневосточного 

федерального округа 802 2 02 25505 00 0000 150 5001,8 

0 0 

  Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию мероприятий планов социального 

развития центров экономического роста субъектов 
Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа 802 2 02 25505 10 0000 150 5001,8 

0 0 

Субсидии бюджетам на реализацию программ 
формирования современной городской среды 802 2 02 25555 00 0000 150 2479,7 

0 0 

  Субсидии бюджетам сельских поселений на 

реализацию программ формирования современной 

городской среды 802  2 02 25555 10 0000 150 2479,7 

0 0 

  Иные межбюджетные трансферты 8022 02 40000 00 0000 150 844,5 
963,6 963,6 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам муниципальных образований на 

осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями 802 2 02 40014 00 0000 150 844,5 

963,6 963,6 

  Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 
муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными соглашениями 802 2 02 40014 10 0000 150 844,5 

963,6 963,6 

  Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 802  2 02 49999 00 0000 150 40,0 

0 0 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских поселений 802 2 02 49999 10 0000 150 40,0 

0 0 

ИТОГО 850000000000000000 20858,1 
11932,3 12032,3 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                           

 
 

                                          

  Приложение № 4  
  Утверждено решением Совета сельского поселения "Кыринское" от  28.12.2023г. №  20 

 
 

  Распределение бюджетных ассигнований бюджета сельского поселения 

"Кыринское" по целевым статьям (государственным (муниципальным) программам и не 

включенным в государственные программы направлениям деятельности), группам 

(группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов  бюджетов на 2024-

2026гг. 

        

Наименование показателя 
  

РЗ 

  

ПР 
 ЦСР 

   

ВР 

Назначен

о (тыс. 

рублей) 

2024г 

Назначе

но 

(тыс.руб

лей) 

2025г 

Назначен

о (тыс. 

рублей) 

2026г 

Общегосударственные вопросы 
0

01       8171,8 

7204,9 7204,9 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

0

01 

0

04     2247,9 1578,5 1578,5 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 

0

01 

0

04 00000 20000    2247,9 1578,5 1578,5 

Центральный аппарат 
0

01 

0

04 00000 20400    2247,9 1578,5 1578,5 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казѐнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0

01 

0

04 00000 20400  

1

100 2247,9 1578,5 1578,5 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0

01 

0

04 0000020400  

1

120 2247,9 1578,5 1578,5 

Глава местной администрации 
0

01 

0

02 00000 20300   1036,3 963,3 963,3 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казѐнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0

01 

0

02 00000 20300 

1

100 1036,3  963,3 963,3 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0

01 

0

02 00000 20300 

1

120 1036,3  963,3 963,3 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

0

01 

0

06     2,0  2,0 2,0 

Руководство и управление в сфере 0 000000 22400    2,0  2,0 2,0 



установленных функций 01 06 

Центральный аппарат 
0

01 

0

06 00000 22400    2,0  2,0 2,0 

Межбюджетные трансферты 

0

01 

0

06 00000 22400  

5

500 2,0  2,0 2,0 

Иные межбюджетные трансферты 

0

01 

0

06 00000 22400  

5

540 2,0  2,0 2,0 

Другие общегосударственные вопросы 
0

01 

1

13     4885,6  4661,1 4661,1 

Учреждения по обеспечению 

хозяйственного обслуживания 

0

01 

1

13 00000 92300   4885,6  4661,1 4661,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

0

01 

1

13 00000 92300   4885,6  4661,1 4661,1 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казѐнными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

0

01 

1

13 00000 92300 

1

100 1625,2 1685,2 1685,2 

Расходы на выплату персоналу казѐнных 

учреждений 

0

01 

1

13 00000 92300 

1

110 1625,2  1685,2 1685,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0

01 

1

13 00000 92300 

2

200 2747,4  2691,9 2691,9 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

01 

1

13 00000 92300 

2

240 2747,4 2691,9 2691,9 

Иные бюджетные ассигнования 
0

01 

1

13 00000 92300 

8

800 363,0  264,0 264,0 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 
0

01 

1

13 00000 92300 

8

850 363,0 264,0 264,0 

прочие расходы 
0

01 

1

13 00000 92300 

3

300 150,0  20,0 20,0 

социальные выплаты 
0

01 

1

13 00000 92300 

3

320 20,0  20,0 20,0 

Премии и гранты 
0

01 

1

13 00000 92300 

3

350 130,0 0 0 

  Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

0

02 

0

03 00000П8050 

1

100 40,0 0 0 

Поощрение лиц, привлекающих граждан 

к военной службе в армии РФ 

0

02 

0

03 00000П8050 

1

120 40,0 0 0 

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность 

0

03       193,1  332,0 332,0 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера,гражданская 

оборона 

0

03 

0

09     193,1  332,0 332,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера 

0

03 

0

09 00000 21801   156,1 295,0 295,0 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного 

характера 

0

03 

0

09 00000 21801 

2

200 156,1 295,0 295,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0

03 

0

09 00000 21801 

2

240 156,1 295,0 295,0 

Мероприятия по обеспечению первичных  

мер противопожарной безопасности 

0

03 

0

09 00000 21801 

2

240 156,1 295,0 295,0 

Мероприятия по обеспечению безопасности 

людей на водных обектах, охране их жизни 

и здоровья 

0

03 

0

09 00000 21900   37,0  37,0 37,0 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0

03 

0

09 00000 21901 

2

200 37,0  37,0 37,0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

03 

0

09 00000 21901 

2

240 37,0  37,0 37,0 

Жилищно-коммунальное хозяйство 
0

05       11756,0 4006,0 4106,0 

Коммунальное хозяйство 
0

05 

0

02     3785,7 1121,7 1121,7 

Мероприятия в сфере коммунального 

хозяйства 

0

05 

0

02 00000 00000   3785,7  1121,7 1121,7 

Организация в границах поселений тепло-, 

водоснабжения населения, водоотведения 
0

05 

0

02 00000 79521   901,5  951,5 951,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0

05 

0

02 00000 79521 

8

800 901,5  951,5 951,5 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

05 

0

02 00000 79521 

8

810 901,5 951,5 951,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0

05 

0

02 00000 50001 

8

800 682,5 0 0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

05 

0

02 00000 50001 

8

810 682,4 0 0 

Организация сбора и вывоза бытовых 

отходов и мусора 

0

05 

0

02 00000 50002   0 170,2 170,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0

05 

0

02 00000 50002 

2

200 0 170,2 170,,2 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

05 

0

02 00000 50002 

2

240 0 170,2 170,2 

Прочие работы, услуги 0

05 

0

02 00000 L5050 

2

240 2201,8   

Благоустройство 
0

05 

0

03     5170,3  2201,9 2301,9 

Мероприятия в сфере благоустройства 
0

05 

0

03 00000 60000   2541,8  2201,9 2301,9 

Содержание мест захоронения 
0

05 

0

03 00000 60003   70,4  37,0 37,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0

05 

0

03 00000 60003 

2

200 70,4   37,0 37,0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

05 

0

03 00000 60003 

2

240 70,4 37,0 37,0 

Организация обустройства мест массового 

отдыха населения 

0

05 

0

03 00000 60004   37,0  37,0 37,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0

05 

0

03 00000 60004 

2

200 37,0 37,0 37,0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

05 

0

03 00000 60004 

2

240 37,0 37,0 37,0 

Организация мероприятий по 

благоустройству сельского поселения 

0

05 

0

03 00000 60005   2434,4 2127,9 2227,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
0

05 

0

03 00000 60005 

2

200 2434,4 2127,9 2227,9 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

0

05 

0

03 00000 60005 

2

240 2434,4 2127,9 2227,9 

Мероприятия в рамках программы 

Современная городская среда 

0

05 

0

03 000F255550 

2

200 2628,5 0 0 

  Прочая закупка товаров, работ и услуг 0 0000F255550 2 2628,5 0 0 



05 03 240 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0

05 

0

05 00000 50001   0 682,4 682,4 

Расходы на оплату труда и взносы 0

05 

0

05 00000 50001 

1

100 0 682,4 682,4 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

0

05 

0

05 000 00 50001 

1

120 0 682,4 682,4 

Расходы на на реализацию мероприятий 

планов социального развития центров 

экономического роста субъектов 

Российской Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального округа 

0

05 

0

05 00000L5050 

2

200 2800,0 0 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 

0

05 

0

05 00000L5050 

2

240 2800,0 0 0 

Социальная политика 
1

10 

0

01     239,4 239,4 239,4 

Пенсионное обеспечение 
1

10 

0

01 00000 49101 

3

300 239,4 239,4 239,4 

Выплата пенсий и пособий муниципальным 

служащим 

1

10 

0

01 00000 49101 

3

320 239,4 239,4 239,4 

Реализация мероприятий по проведению 

кап.ремонта жилых помещений отдельных 

категорий граждан 

1

10 

0

06 
00000 04927 

3

300 
200.0 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров работ услуг 
1

10 

6

06 
00000 04927 

3

320 
200,0 0,00 0,00 

Здровоохранение и спорт 
1

11 

0

02      150,0  150,0 150,0 

Целевые программы муниципальных 

оброзований.Мероприятия в области 

развития здравоохранения, спорта и 

физической культуры 

1

11 

0

02 00000 79106   150,0  150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 
1

11 

0

02 00000 79106 

2

200 150,0  150,0 150,0 

Иные закупки товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

1

11 

0

02 00000 79106 

2

240 150,0  150,0 150,0 

Иные межбюджетные трансферты 
1

14 

0

03 00000М5050 

5

500 107,8 0,00 0,00 

Перечисления текущего характера другим 

бюджетам бюджетной системы Р.Ф. 
1

14 

0

03 00000М5050 

5

540 107,8 0,00 0,00 

Всего расходов         20858,1 11932,3 12032,3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                   Приложение №5 

Утверждено решением Совета сельского поселения "Кыринское" от  28.12.2023г. №  20 

                                                                       
 

 

 

         Ведомственная структура расходов  бюджета сельского поселения "Кыринское" на 2024-2026гг.  

 

Наименование показателя 

к

под 

ведо

мств

а 

 

 РЗ 

 

 ПР 
 ЦСР 

   

ВР 

Назн

ачено (тыс. 

рублей)202

4 

Назн

ачено (тыс. 

рублей)202

5г 

Назн

ачено (тыс. 

рублей)202

6г 

Общегосударственные 

вопросы 
8

02 

0

01       8171,8 7204,9 7204,9 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

8

02 

0

01 

0

04     2247,9 1578,5 1578,5 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 
8

02 

0

01 

0

04 

 

0000020000    2247,9 1578,5 1578,5 

Центральный аппарат 8

02 

0

01 

0

04 00000 20400    2247,9 1578,5 1578,5 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казѐнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8

02 

0

01 

0

04 00000 20400  

1

100 224,9 1578,5 1578,5 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

8

02 

0

01 

0

04 00000 20400  

1

120 2247,9 1578,5 1578,5 

Глава местной 

администрации 
8

02 

0

01 

0

02 00000 20300   1036,3 963,3 963,3 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казѐнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8

02 

0

01 

0

02 00000 20300 

1

100 1036,3 963,3 963,3 



Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

8

02 

0

01 

0

02 00000 20300 

1

120 1036,3 963,3 963,3 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

8

02 

0

01 

0

06     2,0  2,0 2,0 

Руководство и управление в 

сфере установленных функций 
8

02 

0

01 

0

06 00000 22400    2,0  2,0 2,0 

Центральный аппарат 8

02 

0

01 

0

06 00000 22400    2,0  2,0 2,0 

Межбюджетные трансферты 

8

02 

0

01 

0

06 00000 22400  

5

500 2,0  2,0 2,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 

8

02 

0

01 

0

06 00000 22400  

5

540 2,0  2,0 2,0 

Другие 

общегосударственные вопросы 
8

02 

0

01 

1

13     4885,6 4661,1 4661,1 

Учреждения по 

обеспечению хозяйственного 

обслуживания 

8

02 

0

01 

1

13 00000 92300   4885,6 4661,1 4661,1 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

8

02 

0

01 

1

13 00000 92300   4885,6 4661,1 4661,1 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казѐнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8

02 

0

01 

1

13 00000 92300 

1

100 1625,2 1685,2 1685,2 

Расходы на выплату 

персоналу казѐнных учреждений 
8

02 

0

01 

1

13 00000 92300 

1

110 1625,2 1685,2 1685,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

8

02 

0

01 

1

13 00000 92300 

2

200 2747,4 2691,9 2691,9 

Иные закупки товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8

02 

0

01 

1

13 00000 92300 

2

240 2747,4 2691,9 2691,9 

Иные бюджетные 

ассигнования 
8

02 

0

01 

1

13 00000 92300 

8

800 363,0  264,0 264,0 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
8

02 

0

01 

1

13 00000 92300 

8

850 363,0  264,0 264,0 

прочие расходы 8

02 

0

01 

1

13 00000 92300 

3

300 150,0 20,0 20,0 

социальные выплаты 8

02 

0

01 

1

13 00000 92300 

3

320 20,0 20,0 20,0 

Премии и гранты 8

02 

0

01 

1

13 00000 79492 

3

350 130,0 0 0 

Расходы на выплату 

персоналу казѐнных учреждений 
8

02 

0

2    40,0 0 0 



Поощрение сотрудников, 

привлекающих граждан к 

службе в армии РФ 

8

02 

0

02 

0

03 00000П8050 

1

100 40,0 0 0 

Оплата труда и взносы 8

02 

0

02 

0

03 00000П8050 

1

120 40,0 0 0 

Национальная 

безопасность и 

правоохранительная 

деятельность 

8

02 

0

03       193,1 332,0 332,0 

Защита населения и 

территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и 

техногенного 

характера,гражданская оборона 

8

02 

0

03 

0

09     193,1 332,0 332,0 

Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

8

02 

0

03 

0

09 00000 21801   156,1  295,0 295,0 

Предупреждение и 

ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций и 

стихийных бедствий природного и 

техногенного характера 

8

02 

0

03 

0

09 00000 21801 

2

200 156,1 295,0 295,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

8

02 

0

03 

0

09 00000 21801 

2

240 156,1 295,0 295,0 

Мероприятия по 

обеспечению первичных  мер 

противопожарной безопасности 

8

02 

0

03 

0

09 00000 21801 

2

240 156,1 295,0 295,0 

Мероприятия по 

обеспечению безопасности людей 

на водных обектах, охране их 

жизни и здоровья 

8

02 

0

03 

0

09 00000 21900   37,0 37,0 37,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

8

02 

0

03 

0

09 00000 21901 200 37,0 37,0 37,0 

Иные закупки товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8

02 

0

03 

0

09 00000 21901 

2

240 37,0 37,0 37,0 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 
8

02 
0

05       11756,0 4006,0 4106,0 

Коммунальное хозяйство 8

02 

0

05 

0

02     3785,7 1121,7 1121,7 

Мероприятия в сфере 

коммунального хозяйства 
8

02 

0

05 

0

02 00000 00000   3785,7 1733,3 1733,3 

Организация в границах 

поселений тепло-, водоснабжения 

населения, водоотведения 

8

02 

0

05 

0

02 00000 79521   901,5 951,5 951,5 

Безвозмездные 

перечисления некоммерческим 

организациям и физическим лицам 

- производителям товаров, работ и 

услуг на производство 

8

02 

0

05 

0

02 00000 79521 

8

800 901,5 951,5 951,5 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

8

02 

0

05 

0

02 00000 79521 

8

810 901,5 951,5 951,5 



производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

Организация в границах 

поселений тепло-, водоснабжения 

населения, водоотведения 

8

02 

0

05 

0

02 00000 50001  682,4 0 0 

Безвозмездные 

перечисления некоммерческим 

организациям и физическим лицам 

- производителям товаров, работ и 

услуг на производство 

8

02 

0

05 

0

02 00000 50001 

8

800 682,4 0 0 

Субсидии на возмещение 

недополученных доходов и (или) 

возмещение фактически 

понесенных затрат в связи с 

производством (реализацией) 

товаров, выполнением работ, 

оказанием услуг 

8

02 

0

05 

0

02 00000 50001 

8

810 682,4 0 0 

Организация сбора и вывоза 

бытовых отходов и мусора 
8

02 

0

05 

0

02 00000 50002   0 170,2 170,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 
8

02 

0

05 

0

02 00000 50002 

2

200 0 170,2 170,2 

Иные закупки товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8

02 

0

05 

0

02 00000 50002 

2

240 0 170,2 170,2 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

8

02 

0

05 

0

02 00000L5050 

2

200 2201,8,   

Иные закупки товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8

02 

0

05 

0

02 00000L5050 

2

240 2201,8   

Благоустройство 8

02 

0

05 

0

03     5170,3 2201,9 2301,9 

Мероприятия в сфере 

благоустройства 
8

02 

0

05 

0

03 00000 60000   2541,8 2201,9 2301,9 

Содержание мест 

захоронения 
8

02 

0

05 

0

03 00000 60003   70,4 37,0 37,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

8

02 

0

05 

0

03 00000 60003 

2

200 70,4 37,0 37,0 

Иные закупки товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8

02 

0

05 

0

03 00000 60003 

2

240 70,4 37,0 37,0 

Организация обустройства 

мест массового отдыха населения 
8

02 

0

05 

0

03 00000 60004   37,0 37,0 37,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

8

02 

0

05 

0

03 00000 60004 

2

200 37,0 37,0 37,0 

Иные закупки товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8

02 

0

05 

0

03 00000 60004 

2

240 37,0 37,0 37,0 



Организация мероприятий 

по благоустройству сельского 

поселения 

8

02 

0

05 

0

03 00000 60005   2434,4 2127,9 2227,9 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

8

02 

0

05 

0

03 00000 60005 

2

200 2434,4 2127,9 2227,9 

Иные закупки товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8

02 

0

05 

0

03 00000 60005 

2

240 2434,4 2127,9 2227,9 

Расходы  на реализацию 

программ формирования 

современной городской среды 

8

02 

0

05 

0

03 000F255550  2628,5 0 0 

Иные закупки товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8

02 

0

05 

0

03 000F255550 

2

200 2628,5 0 0 

Иные закупки товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8

02 

0

05 

0

03 000F255550 

2

240 2628,5 0 0 

Расходы на реализацию 

мероприятий планов социального 

развития центров экономического 

роста субъектов Российской 

Федерации, входящих в состав 

Дальневосточного федерального 

округа 

8

02 

0

05 

0

05 00000L5050  2800,0 0 0 

Иные закупки товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8

02 

0

05 

0

05 00000L5050 

2

200 2800,0 0 0 

Иные закупки товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд(освещение) 

8

02 

0

05 

0

05 00000L5050 

2

240 2800,0 0 0 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

8

02 

0

05 

0

50 00000 50001   0 682,4 682,4 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций 

государственными 

(муниципальными) органами, 

казѐнными учреждениями, 

органами управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

8

02 

0

05 

0

05 00000 50001 

1

100 0 682,4 682,4 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

8

02 

0

05 

0

05 00000 50001 

1

120 0 682,4 682,4 

Социальная политика 
8

02 

1

10       239,4  239,4 239,4 

Пенсионное обеспечение 
8

02 

1

10 

0

01 00000 49101 

3

300 239,4 239,4 239,4 

Выплата пенсий и пособий 

муниципальным служащим 

8

02 

1

10 

0

01 00000 49101 

3

320 239,4   239,4 239,4 

Реализация мероприятий по 

проведению кап.ремонта жилых 

помещений отдельных категорий 

граждан 

1

02 

0

10 

0

06 0000004927 

3

300 200,0 0,00 0,00 

Прочая закупка товаров, 0 1 0 0000004927 3 200,0 0,00 0,00 



работ, услуг 02 10 06 320 

Здровоохранение и спорт 
8

02 

1

11       150,0  150,0 150,0 

Целевые программы 

муниципальных 

оброзований.Мероприятия в 

области развития здравоохранения, 

спорта и физической культуры 

8

02 

1

11 

0

02 00000 79106   150,0  150,0 150,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

8

02 

1

11 

0

02 00000 79106 

2

200 150,0  150,0 150,0 

Иные закупки товаров, 

работ, услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) 

нужд 

8

02 

1

11 

0

02 00000 79106 

2

240 150,0  150,0 150,0 

Иные межбюджетные 

трансферты 
1

02 

0

14 

0

03 00000М5050 

5

540 107,8 0,00 0,00 

Перечисления текущего 

характера другим бюджетам 

бюджетной системы Р.Ф. 

0

02 

1

14 

0

03 00000М5050 

5

540 107,8 0,00 0,00 

Всего расходов           20858,1 11932,3 12032,3 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                      Источники финансирования дефицита бюджета 
 

 

 
Наименование показателя Код строки Код источника финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной классификации 

Утвержденные 

бюджетные назначения 

1 2 3 4 

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 
500 x 

0,00 

в том числе:       

источники внутреннего финансирования бюджета 
520 x 

0,00 

из них:       

источники внешнего финансирования 620 x 0,00 

из них:       

Изменение остатков средств 700 000 01 05 00 00 00 0000 000 0,00 

увеличение остатков средств, всего 710 000 01 05 00 00 00 0000 500 -20 858 141,33 

  Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01 05 02 00 00 0000 500 -20 858 141,33 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01 05 02 01 00 0000 510 -20 858 141,33 

  Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
710 000 01 05 02 01 10 0000 510 

-20 858 141,33 

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01 05 00 00 00 0000 600 20 858 141,33 

  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01 05 02 00 00 0000 600 20 858 141,33 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01 05 02 01 00 0000 610 20 858 141,33 

  Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

сельских поселений 
720 000 01 05 02 01 10 0000 610 

20 858 141,33 

 


